



Uusi sarja alkaa!

Uuden sarjan alkaessa on tapana hehkutella pilottijaksolla. Sellainen on nyt tarjolla Finnanestissakin ja parahiksi joulun alla. Tapani ja Christine Tammisto ovat kirjoittaneet historiikin ”Eetteristä erikoisalaksi” käsitellen anestesian 100-vuotista aikakautta Suomessa ennen erikoisalamme perustamista. Olen iloinen siitä, että sain tilaisuuden laatia eräänlaisen esipuheen tähän teokseen.

Muisteloille löytyy rako hyllystä. Ainakaan oman yksikköme kirjastosta ei tietoa menneiltä ajoilta löydy, koska kirjastoa ei ole. Informaatio etsitään netistä, joten on hyvä, että Finnanestin nettisivuilta löytyy jatkossa tämäkin historiikki. Sen tekstiä lukiessa aivojaan joutuu pinnistelemaan tavanomaista enemmän, sillä sarja on osin kaksikielinen. Useat lainaukset ovat ruotsinkielisiä ko. aikakaudella tavanomaiseen tapaan.

Tammistojen historiikissa esitellään hyvinkin perinpohjaisesti anesthesiologista metodologiaa, anestesia-aineita, laitteita, asenteita ja komplikaatioiden hoitoa, kuten kynän käyttöä ilmatien hallinnan apuvälineenä.

”Eetteristä erikoisalaksi” on 6-osainen. Useissa osissa seikkailevat samat kirurgit, joista jokainen voi valita oman suosikkinsa. Joillekin se saattaa olla talvisessa Pariisissa seikkaillut Gratschoff, joillekin puudutuksia harrastanut Ollonqvist ja joillekin monitoimiaktivisti von Willebrand. Joidenkin suosikki voi olla lähes kaikissa osissa esiintyvä Nylander, joka vuoden 1934 juhlapuheessaan käsittelee anestesiakysymystä hyvin perinpohjaisesti. Hänelle laajakatseisuus olikin jo helpompaa, olihan anestesiakysymys tuossa vaiheessa jo lähestymässä ratkaisuaan.

Loppuratkaisusta kertominen on huono tapa, mutta tällä kertaa paljastan historiikin viimeisen

lauseen, jotta ehditte varautua. Sarja päättyy lauseeseen: Joten vuonna 2008 on spesialiteettimme puolivuosisataisjuhlat!

Erikoislääkärikuntamme on sittemmin paisunut ja kasvu näyttää jatkuvan. Vastikään vietetyillä Operatiivisilla päivillä hyväksyttiin 33 uutta SAY:n jäsentä! Finnanestin puolesta haluan toivottaa uudet jäsenet tervetulleiksi, ja käytän median tarjoamaa tilaisuutta hyväkseni ja lähetän terveisiä erityisesti Samille.

SAY:n jäseniä riitti runsaasti myös Madridin ESA:n kokoukseen. Tässä lehdessä on tarjolla kolme matkaraporttia, jotka esittävät kongressista eri aspekteja. Itse haluaisin tuoda esiin vielä yhden näkökannan. Abstrakteja oli Madridiin hyväksytyt ehkä liiankin runsaasti, koska esittäjiä jäi tulematta eikä sessioihinkaan oikein riittänyt kuulijoita.

Toisin oli Operatiivisilla päivillä, jossa esitykset vaihtelivat hyvistä loistaviin suorituksiin ja kuulijoitakin riitti. Päivillä jaettiin myös perinteiset Finnanest-palkinnot. Pääpalkinnon pokkasi Johanna Tuukkanen selvityksellään anestesia-erikoisalan saatuudesta. Ensihoitoa kannustettiin antamalla kunniamaininnat Jouni Kurolalle ja Tom Silfvastille.

Palkintoja jaettaessa toimituksessa käytiin vilkasta keskustelua palkitsemiskriteereistä. Tarjotaanhan Finnanestissa artikkelien lisäksi runsaasti muutakin hengenravintoa, joka ansaitsisi tulla nostetuksi esiin. Näin siis saattaa käydä ensi vuonna, koskapa sama tiimi valittiin jatkamaan toimituksessa vielä ensi vuodeksi. Kiitos kaikille tänä vuonna kirjoittaneille. Jatketaan ensi vuonna samaan malliin. □

Turussa, 12.11.2006